



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 41/2022 - Pregão Presencial nº 20/2022.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 41/2022, Pregão Presencial nº 20/2022, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

<b>Empresa: ANDERSON SONDA - 30963080000141</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	118,00	GAL	AGUA SANITÁRIA COM AÇÃO DESINFETANTE. EMBALAGEM DE 05 LITROS COM CLORO ATIVO, ALVEJA, DESINFETA E BACTERICIDA	BIOCLEAN	14,50000	1.711,00
3	40,00	GAL	AMACIANTE DE ROUPAS. DIVERSOS AROMAS, SOLÚVEL EM ÁGUA. BASE NEUTRA, EMBALAGEM DE 05 LITROS, POSSUI ALTO NÍVEL DE INGREDIENTES SUAVIZANTES (POR ML DE PRODUTO), APRESENTA EXCELENTE RELAÇÃO BENEFÍCIO X RENDIMENTO - PRODUTO CONCENTRADO	BIOCLEAN	15,95000	638,00
9	116,00	GAL	DESINFETANTE LIQUIDO, PARA USO GERAL, AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	BIOCLEAN	19,50000	2.262,00
11	90,00	GAL	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO COM ALTA AÇÃO DESENGORDURANTE, INDICADO PARA A LAVAGEM DE LOUÇAS, PANEAS, BANDEJAS, PRATOS, COPOS, TALHERES, REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS EM PISOS, AZULEJOS, MATERIAIS PLÁSTICOS, ESMALTADOS, FOGÕES, COIFAS, PAREDES, FÓRMICAS, VINIL, VIDROS E OUTROS. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	BIOCLEAN	34,49000	3.104,10
36	40,00	UN	SABAO EM PO ULTRAFINO QUE POSSIBILITA DISSOLUÇÃO RAPIDAMENTE, NÃO DEIXANDO RESÍDUOS QUE DANIFICAM A ROUPAS, AJUDA COM O CUIDADO DAS CORES DA SUA ROUPA, REMOVE AS MANCHAS NA PRIMEIRA LAVAGEM, EM UM PERFUME EXCLUSIVO QUE DURA POR MUITO MAIS TEMPO, PACOTE COM NO MINIMO 5KG.	BIOCLEAN	27,72000	1.108,80
39	30,00	UN	SABONETE LIQUIDO ASPECTO FISICO VISCOSO, CREMOSO, ACIDEZ PH NEUTRO, ANTISEPTICO, PROPRIO PARA HIGIENIZAÇÃO DA PELE, COM AGENTES HIDRATANTES, COM AROMAS DIVERSOS, COM REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE OU INMETRO, FRASCO 5L.	BIOCLEAN	35,50000	1.065,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>9.888,90</b>	

<b>Empresa: ELISANGELA HEFLE - 41041142000184</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	330,00	UN	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70º INPM, AÇÃO DESINFETANTE E DE LIMPEZA, EMBALAGEM DE 01 LITRO	ARARAS	10,79000	3.560,70
20	10,00	UN	INSETICIDA PARA USO DOMÉSTICO, NA FORMA DE SPRAY, PIRETROIDE COMO INGREDIENTE ATIVO. EFICAZ CONTRA BARATAS, FORMIGAS, MOSCAS, PERNILONGOS E MOSQUITOS, INCLUSIVE OS QUE PODEM TRANSMITIR DENGUE, ZIKA VÍRUS E FEBRE CHIKUNGUNYA). EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 300 ML.	SBP	13,01000	130,10
23	11,00	UN	LÍQUIDO PARA LUSTRAR MÓVEIS, COM AROMA SUAVE. FORMULADO À BASE DE CERA NATURAL E	POLIFLOR	8,71000	95,81

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
26	46,00	UN	SILICONE. EMBALAGEM DE 500ML. ODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY, DESENVOLVIDO PARA PERFUMAÇÃO E ELIMINAÇÃO DE MAUS ODORES. DEVE ELIMINAR MAUS CHEIROS COMO: TABACO, MOFO, URINA E OUTROS. EMBALAGEM APROXIMADA 360 ML. COM MINIMO 300G	BOM AR	11,78000	541,88
30	80,00	FD	PAPEL HIGIÊNICO FLS SIMPLES COR BRANCA, NÃO RECICLADO, FARDO COM 16 PACOTES, COM 4 ROLOS DE 60 METROS CADA.	FOLHA LEV	104,94000	8.395,20
33	6,00	UN	REPELENTE DE INSETOS EM AEROSOL, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, NÃO OLEOSO, NÃO TÓXICO, DURAÇÃO MÍNIMA DE PROTEÇÃO DE 06 HORAS. EFICAZ CONTRA O AEDES AEGYPTI (TRANSMISSOR DA ZIKA, DENGUE, CHIKUNGUNYA E FEBRE AMARELA), ANOPHELES (TRANSMISSOR DA MALÁRIA), CULEX (TRANSMISSOR DA FILARIOSE). EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 165 ML.	REPELEX	13,36000	80,16
44	90,00	UN	SAPONÁCEO CREMOSO (LIQUIDO). DIVERSOS AROMAS. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 300ML. POSSUI ABRASIVIDADE MODERADA, LIMPA E RENOVA O BRILHO SEM RISCAR, IDEAL PARA LIMPAR SUPERFÍCIES ESMALTADAS, CROMADAS, FORMICAS, PANEAS E OUTROS.	SAPONACI O	5,74000	516,60
<b>Total dos Produtos</b>					<b>13.320,45</b>	

<b>Empresa: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS ME - 19885795000190</b>						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	46,00	UN	BORRIFADOR DE LIQUIDOS COM PRESSÃO. COM CAPACIDADE PARA 500ML. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, PARA BORRIFAR ÁGUA, PRODUTOS DE LIMPEZA, ETC, AUXILIA EM DIVERSAS FUNÇÕES, CONTÉM FUNÇÕES DE BORRIFAR COM ALTA OU BAIXA PRESSÃO	KALA	12,00000	552,00
5	100,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 300 ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	COPOZAN	21,00000	2.100,00
6	100,00	PCT	COPO DESCARTÁVEL, POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES	COPOZAN	8,00000	800,00
7	60,00	PCT	COPO DESCARTAVEL; POLIPROPILENO; TRANSPARENTE; ATOXICO; PESO: MINIMO 0,75G; CAPACIDADE: 50ML; EMBALAGEM 100 UNIDADES	COPOZAN	11,00000	660,00
8	100,00	UN	DESENGORDURANTE LÍQUIDO, UTILIZADO EM COZINHA, EMBALAGEM COM 500 ML, AÇÃO INSTANTANEA, REMOVE 100% DA GORDURA	QLIMPA	11,50000	1.150,00
10	80,00	UN	DESODORIZANTE SANITÁRIO EM PEDRA. DEVE ACOMPANHAR UMA PEDRA E UM GANCHO PARA PRENDER NO VASO SANITÁRIO. AROMAS DIVERSOS. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 20 G.	SANY	2,40000	192,00
12	2,00	UN	ESCOVA DE MÃO MULTIUSO, COM CERDAS RESISTENTES, POSSUIR ADERÊNCIA NA PEGA, ENCAIXE PERFEITO NA MÃO PARA USO DE DESTROS E CANHOTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 6,4 X 4,1 CM	LIMPAMAN IA	4,10000	8,20
13	43,00	UN	ESPONJA DE AÇO INOX PARA O USO DOMÉSTICO EM GERAL. COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: NÃO ENFERRUJA, NÃO RISCA, DÁ BRILHO EM ALUMÍNIO, LONGA DURABILIDADE. PACOTE COM 01 UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 10G.	BRILLO	3,50000	150,50
14	10,00	PCT	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA DE SUJEIRAS DIFÍCEIS E PARA POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO. PACOTE COM 08 UNIDADES.	QLUSTRO	2,75000	27,50
15	100,00	UN	ESPONJA DUPLA FACE. ESPONJA DE LIMPEZA CONSTITUÍDA DE DUAS FACES, SENDO UMA EM FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO, PARA LIMPEZA MAIS DIFÍCIL E A OUTRA EM ESPUMA DE POLIURETANO, OU SIMILAR, PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES DELICADAS DEVIDAMENTE	BETTANIN	2,00000	200,00

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
16	6,00	UN	SOBREPOSTAS E FIRMEMENTE UNIDAS. QUANDO EMBEBIDA EM DETERGENTE NÃO DEVERÁ MURCHAR, ESFIAPAR-SE OU SOLTAR PEDAÇOS DURANTE O PROCESSO DE ESFREGADURA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 11 X 7,5 X 2,0 CM ESFREGÃO DE AÇO INOX, PARA USO EM LIMPEZA	METABAL	2,50000	15,00
17	100,00	UN	PESADA, UTILIZADA PARA TIRAR CROSTA EM PLANELAS, FORMAS, FRIGIDEIRAS E OUTROS UTENSÍLIOS DE COZINHA, PESO MÍNIMO 15G FIBRA MACIA PARA LIMPEZA. PRODUTO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, INDICADA PARA LIMPEZA LEVE DE SUPERFÍCIES DELICADAS EM GERAL (EX: EM PORCELANA, CRISTAIS, VIDROS E PRATARIAS); PODENDO SER USADA PARA LIMPEZA EM HOSPITAIS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 10 X 1,0 CM	SENDOR	5,90000	590,00
18	100,00	UN	FIBRA PARA LIMPEZA PESADA. PRODUTO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA À PROVA D'ÁGUA, USADA PARA LIMPEZA DAS SUJEIRAS DE MAIOR DIFICULDADE. DIMENSÕES APROXIMADAS: 23 X 10 CM.	SENDOR	5,90000	590,00
19	10,00	UN	FLANELA DE ALGODÃO PARA LIMPEZA. DIMENSÕES APROXIMADAS: 40 X 60 CM.	MARTINS	4,50000	45,00
21	10,00	PCT	LENÇO UMEDECIDO HIPOALERGÊNICOS E SEM ÁLCOOL, REMOVE AS IMPUREZAS ENQUANTO HIDRATA INSTANTANEAMENTE, TESTADOS POR DERMATOLOGISTA, PARA USO EM CRIANÇAS DE TODAS AS IDADES, EMBALAGEM FÁCIL DE USAR QUE MANTÉM TODOS OS LENÇOS FRESCOS DEPOIS DE ABERTA, PODENDO PUXAR LENÇOS INDIVIDUAIS RAPIDAMENTE SEMPRE QUE PRECISAR, SEM PERFUME, PACOTE COM NO MÍNIMO 50 LENÇOS	COTTON	3,50000	35,00
22	100,00	UN	LIMPA VIDROS PRÁTICO E EFICIENTE, QUE LIMPA, DESEMBAÇA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO EM VIDROS, ESPELHOS, VITRINES E SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO, VIDRAÇAS, AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIES CROMADAS, ACRÍLICOS E FÓRMICAS, EMBALAGEM COM 500ML, TIPO SPRAY.	BRILHA SUL	11,00000	1.100,00
24	30,00	PAR	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,55 mm.TAMANHO MEDIO.	MEDIX	6,90000	207,00
25	30,00	PAR	LUVA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), ANTIDERRAPANTE, ANATOMICA, FORRADA COM ALGODAO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 0,55 mm. TAMANHO GRANDE.	MEDIX	6,90000	207,00
27	25,00	UN	PANO DE LIMPEZA COSTURADO CRU, CONFECCIONADO 100% ALGODAO, MEDIDAS MÍNIMAS 60 X 80 CM	PANOSUL	6,50000	162,50
28	15,00	UN	PANO DE PRATO ATOALHADO; EM TECIDO DE 100% ALGODAO; COM DIVERSAS ESTAMPAS E CORES; COM BAINHA NOS QUATRO LADOS; MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM X 40 CM; OU MAIOR.	MARTINS	6,90000	103,50
29	6,00	UN	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO COM CABO LONGO DOBRÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22CM DE LARGURA, COM CABO PLASTIFICADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO.	LIMPAMAN IA	10,50000	63,00
31	95,00	PCT	PAPEL TOALHA; TIPO PAPEL: ROLO; CONDICAO: ALTA ABSORCAO; MATERIAL: CELULOSE NATURAL 100% VIRGEM BOA ALVURA MACIEZ; COR: BRANCO; GRAMATURA: 36G/M2; FOLHA: DUPLA PICOTADA; COMPRIMENTO: 20 A 22 CM; LARGURA: 21 A 23 CM; FORNECIMENTO: PACOTE C/2 ROLOS C/60 TOALHAS CADA ROLO	STYLUS	4,75000	451,25
32	95,00	PCT	PAPEL TOALHA - FORMA DISPOSIÇÃO DO PAPEL: INTERFOLHAS; TIPO DE FOLHA: SIMPLES; ACABAMENTO DO PAPEL: GOFRADO; COR MATERIAL: BRANCO; ALVURA: 90%; GRAMATURA DO PAPEL: MÍNIMO 24G/M2; COMPRIMENTO MÍNIMO:	BELA VISTA	13,50000	1.282,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
34	12,00	UN	23,00 CM; LARGURA: 20,00 CM; COMPOSIÇÃO DO PAPEL: 100% FIBRAS CELULOSICAS VIRGENS; ACONDICIONAMENTO: ACONDICIONADO EM FARDO COM 5 MAÇOS; ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA COMPLEMENTAR DO ITEM: FARDO COM NO MÍNIMO 1000 FOLHAS. RODO COM BORRACHA, COM CABO EM PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 140 CM DE COMPRIMENTO, BASE PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 40 CM DE LARGURA E BORRACHA DUPLA NA PONTA. A BASE DO RODO DEVERÁ TER SALIÊNCIAS QUE POSSIBILITEM MELHOR FIXAÇÃO DO PANO.	LIMPAMAN IA	11,75000	141,00
35	14,00	PCT	SABAO DE GLICERINA, COM COMPOSICAO E CONCENTRACAO MINIMAS DE: ACIDOS GORDUROSOS: 27% (p/p); GLICERINA: 2,5% (p/p); EMBALAGEM COM 05 UN DE 200 G CADA.	HIGYES	6,50000	91,00
37	25,00	UN	SABONETE ANTIBACTERIANO. DIVERSOS AROMAS. BARRA DE APROXIMADAMENTE 85 G	ALBANY	3,00000	75,00
40	18,00	PCT	SACO PARA LIXO CONTAMINADO COM CAPACIDADE DE 30 LITROS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/ INFECTANTES, CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM. A SOLDA DE FUNDO DEVE SER DE TIPO ESTRELA, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME VEDANDO COMPLETAMENTE E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO DURANTE O MANUSEIO. NA COR BRANCA LEITOSA. TAMANHO: 59CM X 62CM. ESPESSURA MÍNIMA 0,08 MICRAS. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	26,50000	477,00
41	18,00	PCT	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, DE 200 LITROS. COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	103,00000	1.854,00
42	28,00	PCT	SACO PARA LIXO, NA COR PRETA, DE 200 LITROS. COM ESPESSURA DE 0,10 MICRAS, FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTINUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	40,00000	1.120,00
43	20,00	PCT	SACO DE LIXO NA COR PRETA, CAPACIDADE DE 60 LITROS, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,05 MICRAS. FABRICADO COM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE VIRGEM (PEAD) COM SOLDA LATERAL, CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	ECOSUL	26,50000	530,00
45	3,00	UN	TOALHA DE BANHO, FELPUDA, TAMANHO MINIMO 70 X 135cm, COMPOSICAO MINIMA DE 96% DE ALGODAO E 4% POLIESTER, PESO APROXIMADO 430 G/M2, FIO CARDADO, CORES CLARAS	MARTINS	21,50000	64,50
46	20,00	UN	TOALHA DE ROSTO, FELPUDA, TAMANHO MÍNIMO 45 X 80 CM, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 96% ALGODÃO.	MARTINS	14,00000	280,00
47	50,00	PCT	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO PACOTE 100 SANFONADA, CONFECCÃO EM TNT, GRAMATURA DE 20 OU 30GR /M2, TAMANHO UNICO, COSTURA SIMPLES	MEDIX	22,00000	1.100,00
48	4,00	UN	VASSOURA DE NYLON DE MATERIAL SINTÉTICO COM CABO. BASE DE PLÁSTICO E CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE MATERIAL PLÁSTICO. TAMANHO APROXIMADO DA BASE: 30 CM, TAMANHO APROXIMADO DO CABO: 1,40 M.	LIMPAMAN IA	10,00000	40,00
49	23,00	UN	VASSOURA DE PALHA TIPO COLONIAL. COM PALHA DE VASSOURA NÃO PODENDO SER OUTRO MATERIAL, COMO PALHA DE COQUEIRO, COM NO MÍNIMO 50 CM DE PALHA DE COMPRIMENTO E LARGURA MÍNIMA NA PARTE MAIS LARGA DE 35CM, COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO APARENTE DE 85 CM.	COLONIAL	37,00000	851,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>17.315,45</b>	

<b>Projeto/Despesa</b>	<b>Há Previsão</b>
------------------------	--------------------

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 7 de Abril de 2022

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**